



PREFEITURA DO

**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# PROPOSTA READEQUADA



## PROPOSTA ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º: 00.004/2023-SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 29/03/2023.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO: Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futuros e eventuais contratação de empresa especializada para a execução de serviços em manutenção e conservação de áreas verdes, através das Secretarias de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e da Secretaria de Educação do Município de Aracati/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTID ADE	Valor unita rio	Valor total
01	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1º CAT. PROF. DE 1.51 A 3.00M	M <sup>3</sup>	12.022,40	R\$ 39,00	R\$ 468.873,60
02	ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M <sup>3</sup>	2.802	R\$ 30,00	R\$ 84.060,00
03	REATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M <sup>3</sup>	2.112	R\$ 14,50	R\$ 30.624,00
04	MANUTENÇÃO MENSAL DE ÁREA PLANTADA C/ LIMPEZA DIÁRIA	M <sup>2</sup>	205.000	R\$ 0,23	R\$ 47.150,00
05	MANUTENCAO MENSAL P/ PODA E LIMPEZA DE PLANTAS ORNAMENTAIS	M <sup>2</sup>	305.800	R\$ 0,23	R\$ 70.334,00
06	DESPRAGUEJAMENTO DE ÁREAS GRAMADAS	M <sup>2</sup>	70.000	R\$ 0,55	R\$ 38.500,00
07	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/ PLANTAÇÃO	M <sup>3</sup>	1.070	R\$ 38,25	R\$ 40.927,50
08	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M <sup>2</sup>	131.000	R\$ 1,33	R\$ 174.230,00
09	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M <sup>2</sup>	123.800	R\$ 2,28	R\$ 282.264,00
10	RETIRADA DE ÁRVORES	SERVIÇO	570	R\$ 345	R\$ 196.650,00

**VALOR GLOBAL: R\$ 1.433.613,10 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS)**

Validade da Ata do Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de Execução: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I





**ECOMIX EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS**

**CNPJ: 35.142.735/0001-34**

**Rua João Carvalho 800- sala 904 – Aldeota, Cep: 60140-140**

**Fortaleza- Ceará**

**(85) 3249-6116 [ecomixempreendimentos@gmail.com](mailto:ecomixempreendimentos@gmail.com)**

**Observações:**

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: -

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunistica e de Responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza, 31 de março de 2023

**FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR:**  
01259217302  
**ECOMIX EMPREENHIMENTO E SERVIÇOS LTDA**  
**CNPJ 35.142.735/0001-34**  
**FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR**  
**RG: 222544420029**  
**ADMINISTRADOR**

Assinado digitalmente por FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR:01259217302  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=3764455000186, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN=FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR:01259217302  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: ECOMIX  
Data: 2023.03.31 12:21:45-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0